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7. Schwimmfest "Gelbe Ente" Chemnitz 2024-01-20

1Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Internet:   www.cps-schwimm.de

Veranstalter: Chemnitzer Sportgemeinschaft Helbersdorf

Ausrichter: Chemnitzer Sportgemeinschaft Helbersdorf
Sebastian Schüler
Waldschlößchenstraße 10
09131 Chemnitz
Deutschland   ( GER )

Telefon: +49 151 614 27776
E-Mail: sebastian.schueler@csgh-schwimmen.de

Wettkampfstätte: Schwimmhalle Am Südring
Max-Schäller-Straße 5
09122 Chemnitz
Deutschland   ( GER )

Bahnlänge: 25 Meter
Startbahnen: 5
Wasser: 27 °C

Datum: 2024-01-20 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.9.07  (2023-01-10)

Wettkampffolge

WK  m Lagen weiblich 2009-20161  100 0 Läufe
WK  m Lagen männlich 2009-20162  100 0 Läufe
WK  m Brust (Beine/kindgerecht) weiblich 2017-2018101  25 0 Läufe
WK  m Brust (Beine/kindgerecht) männlich 2017-2018102  25 0 Läufe
WK  m Brust weiblich 2009-20163  25 0 Läufe
WK  m Brust männlich 2009-20164  25 0 Läufe
WK  m Rücken (Beine/kindgerecht) weiblich 2017-2018103  25 0 Läufe
WK  m Rücken (Beine/kindgerecht) männlich 2017-2018104  25 0 Läufe
WK  m Rücken weiblich 2009-20165  25 0 Läufe
WK  m Rücken männlich 2009-20166  25 0 Läufe
WK  m Freistil (Beine/kindgerecht) weiblich 2017-2018105  25 0 Läufe
WK  m Freistil (Beine/kindgerecht) männlich 2017-2018106  25 0 Läufe
WK  m Freistil weiblich 2009-20167  25 0 Läufe
WK  m Freistil männlich 2009-20168  25 0 Läufe
WK  m Schmetterling (Beine/kindgerec weiblich 2017-2018107  25 0 Läufe
WK  m Schmetterling (Beine/kindgerec männlich 2017-2018108  25 0 Läufe
WK  m Schmetterling weiblich 2009-20169  25 0 Läufe
WK  m Schmetterling männlich 2009-201610  25 0 Läufe



7. Schwimmfest "Gelbe Ente" Chemnitz 2024-01-28

4CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware für Windows 8.1, Windows 10 & Windows 11

Kampfgericht

Schiedsrichter Leonore Heiland SV Zwickau von 1904
Schiedsrichter Dietmar Schabacher Chemnitzer SG Helbersdorf
Starter Wolfram Breitfeld Chemnitzer SG Helbersdorf
Sprecher Ellen Fielitz Chemnitzer SG Helbersdorf
Schwimmrichter Lucas Buchmann Chemnitzer SG Helbersdorf
Schwimmrichter Nicole Legler Chemnitzer SG Helbersdorf

Auswerter Daniel Franitza SC Chemnitz von 1892
Protokollführer Sebastian Schüler Chemnitzer SG Helbersdorf

Zielrichter-Obmann Anita Schabacher Chemnitzer SG Helbersdorf
Zielrichter Heidrun Breitfeld Chemnitzer SG Helbersdorf
Zielrichter Heinz Mauersberger Chemnitzer SG Helbersdorf

Zeitnehmer-Obmann Heiko Hofmann Chemnitzer SG Helbersdorf
Zeitnehmer  Bahn 1 Loreen Rummrich Chemnitzer SG Helbersdorf
Zeitnehmer  Bahn 2 Claudia Koitzsch STV Limbach-Oberfrohna e.V.
Zeitnehmer  Bahn 3 Jette Radecker Chemnitzer SG Helbersdorf
Zeitnehmer  Bahn 4 Frauke Günther STV Limbach-Oberfrohna e.V.
Zeitnehmer  Bahn 5 Luca Nestler Chemnitzer SG Helbersdorf
Reserve-Zeitnehmer Heiko Hofmann Chemnitzer SG Helbersdorf

Wenderichter-Obmann Jens Klatzek SC Riesa
Wenderichter  Bahn 1 Jens Klatzek SC Riesa
Wenderichter  Bahn 2 Angelika Schabacher Chemnitzer SG Helbersdorf
Wenderichter  Bahn 3 Judith Weiß STV Limbach-Oberfrohna e.V.
Wenderichter  Bahn 4 Vanessa Kramer Chemnitzer SG Helbersdorf
Wenderichter  Bahn 5 Martin Scholz TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.

Die Kontrolle der Stoppuhren ergab keinerlei Beanstandungen.
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  2024-01-28 Beginn:  11:00 Uhr

Wettkampf 1  100 m Lagen ( weiblich, 2009 - 2016 )

Jahrgang 2016
1. Lena Schauer (2016) SV Zwickau von 1904  2:22,46

Jahrgang 2015
Lena Treml (2015) SV Zwickau von 1904

DISQUALIFIZIERT:
Der Start erfolgte vor dem Startsignal.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:12 Uhr)

Elizabeth Heinz (2015) ATSV Freiberg e.V. nicht am Start

Frieda Birzer (2015) SV Zwickau von 1904 abgemeldet
Mara Dusl (2015) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2014
1. Hely Margo Riedel (2014) ATSV Freiberg e.V.  1:22,86
2. Stella Grämer (2014) ATSV Freiberg e.V.  1:41,03
3. Lara Sprenger (2014) SV Zwickau von 1904  1:41,35
4. Charlotta Mittenzwei (2014) SV Zwickau von 1904  1:42,12
5. Ilvy Paul (2014) SV Zwickau von 1904  1:46,20
6. Helene Ferkinghoff (2014) ATSV Freiberg e.V.  1:48,42
7. Sophie Wya (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  1:54,47
8. Nora Irmscher (2014) ATSV Freiberg e.V.  1:55,22

Jahrgang 2013
1. Laura Schneider (2013) SV Zwickau von 1904  1:27,26
2. Valeria Fenzel (2013) SV Zwickau von 1904  1:34,08
3. Clara Dressel (2013) SV Zwickau von 1904  1:39,12
4. Fabienne Queck (2013) ATSV Freiberg e.V.  1:44,88
5. Vlada Zaiaieva (2013) SV Zwickau von 1904  1:45,50
6. Sina Marie Weber (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  1:45,79
7. Fiene Brocke (2013) ATSV Freiberg e.V.  1:48,37
8. Marla Flemming (2013) SV Zwickau von 1904  1:56,47
9. Lara Müller (2013) ATSV Freiberg e.V.  2:10,34

Amalia Schlawitz (2013) SV Zwickau von 1904
DISQUALIFIZIERT:
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn
gebracht.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:15 Uhr)

Talisa Lohse (2013) SV07 Annaberg-Buchholz abgemeldet

Jahrgang 2012
1. Virsavia Michel (2012) ATSV Freiberg e.V.  1:27,91
2. Zoe Kaiser (2012) ATSV Freiberg e.V.  1:30,49
3. Julia Günther (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  1:36,47
4. Emily Ulbricht (2012) SV07 Annaberg-Buchholz  1:43,00
5. Anne Hansen (2012) SC Riesa  1:45,89
6. Fynja-Soley Steinbach (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf  1:47,50
7. Anna Metzner (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  1:49,25
8. Alexandra Reichenbach (2012) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  1:50,22
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noch Wettkampf 1  100 m Lagen ( weiblich )

Lia Lotta Hoyer (2012) SV Zwickau von 1904
DISQUALIFIZIERT:
Kein Anschlag bei der Wende von Rücken zu Brust
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:20 Uhr)

Jahrgang 2011
1. Antonia Caroline Viertel (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  1:36,64
2. Lilly Bahls (2011) SC Riesa  1:41,02
3. Juliana Herrmann (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  1:46,35

Laura Reitmajer (2011) STV Limbach-Oberfrohna e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Schwimmerin führte nach der Wende Rücken zu Brust mehr als einen Tauchzug komplett unter
Wasser durch ohne vor dem 2. Armzug die Wasserfläche zu durchbrechen
Rückenanschlag über 90 Grad eingedreht
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:12 Uhr)

Jahrgang 2010
1. Kora Eckert (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  1:41,60
2. Alina Schwager (2010) SC Riesa  1:42,10
3. Nathalie Wiedmer (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  1:56,01

Heidelu Heiland (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start
Luise Hoppe (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start

Jahrgang 2009
1. Lisa Klatzek (2009) SC Riesa  1:27,62
2. Sabrina Wiedemann (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  1:30,34
3. Anika Otto (2009) Chemnitzer SG Helbersdorf  1:32,04
4. Lilly Klatzek (2009) SC Riesa  1:39,19
5. Gwendolin Gnilka (2009) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  1:42,52
6. Cora Tröger (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  1:43,23
7. Caia Maleen Pens (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  1:45,34
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Wettkampf 2  100 m Lagen ( männlich, 2009 - 2016 )

Jahrgang 2016
1. Tom Kaiser (2016) ATSV Freiberg e.V.  2:19,15

Jahrgang 2014
1. Ben Plettig (2014) SV Zwickau von 1904  1:51,59
2. Teo Fielitz (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  1:54,39
3. Armin Ertel (2014) SV07 Annaberg-Buchholz  2:01,72
4. Matteo Geißler (2014) SV07 Annaberg-Buchholz  2:05,27

Elias Zänsler (2014) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2013
1. Arvid Oehme (2013) ATSV Freiberg e.V.  1:38,33
2. Mika Schierz (2013) ATSV Freiberg e.V.  1:55,60

Noah Schönberg (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Der Start erfolgte vor dem Startsignal.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:30 Uhr)

Jahrgang 2012
1. Fritz Schubert (2012) ATSV Freiberg e.V.  1:25,47
2. Veith Hentschel (2012) SV Zwickau von 1904  1:35,29
3. Moritz Rothmann (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  1:37,64
4. Lenjo Karaus (2012) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  1:44,14
5. Lenny Friedrich (2012) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  1:47,99
6. Henri Graube (2012) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  1:49,43

Joshua Grüger (2012) SV07 Annaberg-Buchholz nicht am Start

Jahrgang 2011
1. Luca Rülke (2011) ATSV Freiberg e.V.  1:41,47

Erik Theo Gelhaar (2011) ATSV Freiberg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Der Zielanschlag erfolgte nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:28 Uhr)

Leonard Schwerd (2011) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Lias Neubert (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf  1:29,30
2. Anton Espik (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf  1:36,12
3. Andreas Göpfert (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  1:39,45

Jahrgang 2009
1. Mathias Elschner (2009) SC Riesa  1:26,73

Martin Schneider (2009) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V. nicht am Start
Jan Beyer (2009) SSV Leutzsch nicht am Start
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Wettkampf 101  25 m Brust (Beine/kindgerecht) ( weiblich, 2017 - 2018 )

Jahrgang 2018
1. Gloria Leipoldt (2018) SV Zwickau von 1904  0:48,79

Emberly Böhme (2018) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2017
1. Lorelei Frank (2017) SV Zwickau von 1904  0:33,25
2. Iva Seidel (2017) SV Zwickau von 1904  0:36,47
3. Maja Benzing (2017) ATSV Freiberg e.V.  0:36,48
4. Emma Hornburg (2017) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:39,18
5. Dariia Zaiaieva (2017) SV Zwickau von 1904  0:46,74

Wettkampf 102  25 m Brust (Beine/kindgerecht) ( männlich, 2017 - 2018 )

Jahrgang 2018
1. William Riedel (2018) ATSV Freiberg e.V.  0:33,61

Tillmann Quahl (2018) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2017
1. Jakob Dietsch (2017) SV Zwickau von 1904  0:33,95
2. Terence Valentin Reschke (2017) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:36,67
3. Franz Carlos Leibelt (2017) SV Zwickau von 1904  0:38,23
4. Leopold Voigt (2017) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:47,17

Elijah Gabriel Spangenberg (2017) Chemnitzer SG Helbersdorf abgemeldet
Johann Dressel (2017) SV Zwickau von 1904 abgemeldet
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Wettkampf 3  25 m Brust ( weiblich, 2009 - 2016 )

Jahrgang 2016
1. Lory Bachmann (2016) SV Zwickau von 1904  0:25,85
2. Annisa Panten (2016) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:27,98
3. Lena Plettig (2016) SV Zwickau von 1904  0:29,95
4. Elisa Borchers (2016) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:32,09
5. Mila Meichsner (2016) SV Zwickau von 1904  0:32,28
6. Lena Schauer (2016) SV Zwickau von 1904  0:33,86
7. Flora Rothmann (2016) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:34,77
8. Edda Christina Alte (2016) SV Zwickau von 1904  0:41,13

Lynn Fischer (2016) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start
Kate Ditscher (2016) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start
Patrizia Schenk (2016) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start

Tamara Fischer (2016) Chemnitzer SG Helbersdorf abgemeldet
Thea Lange (2016) Chemnitzer SG Helbersdorf abgemeldet

Jahrgang 2015
1. Lena Treml (2015) SV Zwickau von 1904  0:26,86
2. Linda Schneider (2015) SV Zwickau von 1904  0:27,11
3. Frieda Nelli Vazquez Grundig (2015) SV07 Annaberg-Buchholz  0:27,14
4. Hanna Ettelt (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:27,88
5. Frieda Rudolph (2015) SV Zwickau von 1904  0:28,29
6. Lilly-Rose Lemke (2015) SV Zwickau von 1904  0:29,32
7. Johanna Rudolph (2015) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:29,62
8. Mila Rother (2015) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:30,32
9. Melina Rosi Rieger (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:34,43

Klara Uhlig (2015) Chemnitzer SG Helbersdorf nicht am Start
Elizabeth Heinz (2015) ATSV Freiberg e.V. nicht am Start
Maya Goral (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start

Frieda Birzer (2015) SV Zwickau von 1904 abgemeldet
Mara Dusl (2015) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2014
1. Hely Margo Riedel (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:18,84
2. Ilvy Paul (2014) SV Zwickau von 1904  0:24,05
3. Charlotta Mittenzwei (2014) SV Zwickau von 1904  0:24,87
4. Nora Irmscher (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:24,99
5. Lara Sprenger (2014) SV Zwickau von 1904  0:25,36
6. Sophie Wya (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:26,23
7. Klara Schellenberger (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:26,56
8. Stella Grämer (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:27,10
9. Cecilia Schwandt (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:28,45

10. Helene Ferkinghoff (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:28,86
11. Emelie Schmidtgen (2014) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:29,32
12. Mia Joleen Lukasczyk (2014) SV Zwickau von 1904  0:29,88
13. Svea Otto (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:30,26
14. Amy Claus (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:31,05
15. Lina Allegra Straßburger (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:36,76

Emma Elisa Zacharias (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf
DISQUALIFIZIERT:
Der Wettkampf wurde nicht vollständig in der vorgeschriebenen Schwimmart geschwommen.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:51 Uhr)

Jette Riedel (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf nicht am Start
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noch Wettkampf 3  25 m Brust ( weiblich )

Jahrgang 2013
1. Laura Schneider (2013) SV Zwickau von 1904  0:20,36
2. Valeria Fenzel (2013) SV Zwickau von 1904  0:23,31
3. Fabienne Queck (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:23,80
4. Clara Dressel (2013) SV Zwickau von 1904  0:23,89
5. Sina Marie Weber (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:24,01
6. Josefine Schwerd (2013) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:24,80
7. Fiene Brocke (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:25,04
8. Frida Uhle (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:25,69
9. Amalia Schlawitz (2013) SV Zwickau von 1904  0:25,78

10. Charlotte Ehrig (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:26,22
11. Margarethe Hinkelmann (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:26,41
12. Vlada Zaiaieva (2013) SV Zwickau von 1904  0:26,67
13. Marla Flemming (2013) SV Zwickau von 1904  0:26,81
14. Josefine Wiedmer (2013) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:31,82
15. Lara Müller (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:32,09

Anja Göpfert (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V. nicht am Start

Talisa Lohse (2013) SV07 Annaberg-Buchholz abgemeldet

Jahrgang 2012
1. Anna Metzner (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:20,81
2. Julia Günther (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:21,81
3. Alexandra Reichenbach (2012) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:22,58
4. Celine Thiele (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:23,25
5. Emily Ulbricht (2012) SV07 Annaberg-Buchholz  0:23,33
6. Zoe Kaiser (2012) ATSV Freiberg e.V.  0:23,56
7. Anne Hansen (2012) SC Riesa  0:25,15
8. Lia Lotta Hoyer (2012) SV Zwickau von 1904  0:25,33
9. Enola Müller (2012) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:25,62

10. Hanna Riegel (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:26,38

Virsavia Michel (2012) ATSV Freiberg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Der Start erfolgte vor dem Startsignal.
Vorzeitiges Beenden der Schwimmstrecke
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:02 Uhr)

Laura Lange (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf nicht am Start

Jahrgang 2011
1. Antonia Caroline Viertel (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:22,83
2. Lilly Bahls (2011) SC Riesa  0:23,61
3. Laura Reitmajer (2011) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:23,97
4. Juliana Herrmann (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:26,56
5. Zippora Hergert (2011) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:29,33

Jahrgang 2010
1. Alina Schwager (2010) SC Riesa  0:23,02
2. Michelle Reichel (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:25,34
3. Nelly Gläß (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:26,18
4. Nathalie Wiedmer (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:27,18

Heidelu Heiland (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start
Luise Hoppe (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start
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noch Wettkampf 3  25 m Brust ( weiblich )

Jahrgang 2009
1. Lisa Klatzek (2009) SC Riesa  0:19,04
2. Magdalena Meiler (2009) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:21,58
3. Cora Tröger (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:22,90
4. Gwendolin Gnilka (2009) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:22,90
5. Caia Maleen Pens (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:24,09
6. Lilly Klatzek (2009) SC Riesa  0:24,09
7. Sabrina Wiedemann (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:24,48

Wettkampf 4  25 m Brust ( männlich, 2009 - 2016 )

Jahrgang 2016
1. Tom Kaiser (2016) ATSV Freiberg e.V.  0:30,74

Adrian Büttner (2016) SSV Blau - Weiß Gersdorf
DISQUALIFIZIERT:
Die Bewegungen der Beine wurden mit einem Delphinbeinschlag ausgeführt.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:08 Uhr)

Jahrgang 2015
1. Henri Hübsch (2015) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:27,29
2. Devin Karaus (2015) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:28,10
3. Oskar Hupfer (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:28,59
4. Erik Lutze (2015) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:30,03
5. Erik Bachmann (2015) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:30,54
6. Fabien Weber (2015) SV Zwickau von 1904  0:33,30
7. Neven Steppan (2015) SV Zwickau von 1904  0:35,49
8. Oskar Eidam (2015) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:38,04

Romeo Barth (2015) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Der Start erfolgte vor dem Startsignal.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:09 Uhr)

Jahrgang 2014
1. Taylor Korn (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:26,55
2. Ben Trömel (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:27,22
3. Ben Plettig (2014) SV Zwickau von 1904  0:27,40
4. Paul Christiani (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:27,99
5. Eddy Koch (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:28,10
6. Lukas Scholz (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:28,22
7. Jonathan Adamczyk (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:28,51

Benjamin Fischer (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf
DISQUALIFIZIERT:
Die Bewegungen der Beine wurden mit einem Wechselbeinschlag ausgeführt.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:05 Uhr)

Max Schneider (2014) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Schwimmer führte dem Start mehr als einen Tauchzug komplett unter Wasser durch ohne vor
dem 2. Armzug die Wasserfläche zu durchbrechen
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:10 Uhr)

Erik Spielvogel (2014) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Der Zielanschlag erfolgte nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:10 Uhr)

Elias Zänsler (2014) SV Zwickau von 1904 abgemeldet
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noch Wettkampf 4  25 m Brust ( männlich )

Jahrgang 2013
1. Arvid Oehme (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:23,51
2. Noah Schönberg (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:24,40
3. Theo Ahlbrecht (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:24,91
4. Mika Schierz (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:26,24
5. Jaden Pascal Klötzner (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:27,19
6. Tim Heumann (2013) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:27,93

Kai Petzold (2013) Chemnitzer SG Helbersdorf
DISQUALIFIZIERT:
Schwimmer führte dem Start mehr als einen Tauchzug komplett unter Wasser durch ohne vor
dem 2. Armzug die Wasserfläche zu durchbrechen
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:08 Uhr)

Niklas Reinhold (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Schwimmer führte dem Start mehr als einen Tauchzug komplett unter Wasser durch ohne vor
dem 2. Armzug die Wasserfläche zu durchbrechen
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:12 Uhr)

Jahrgang 2012
1. Moritz Rothmann (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:20,73
2. Fritz Schubert (2012) ATSV Freiberg e.V.  0:21,15
3. Henri Graube (2012) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:24,00
4. Lenny Friedrich (2012) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:24,70
5. Veith Hentschel (2012) SV Zwickau von 1904  0:24,75
6. Azad Celik (2012) SC Riesa  0:33,88

Jahrgang 2011
1. Oskar Spielvogel (2011) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:24,03
2. Julius Morgenstern (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:24,61
3. Luca Rülke (2011) ATSV Freiberg e.V.  0:24,69

Finn Klatzek (2011) SC Riesa
DISQUALIFIZIERT:
Schwimmer führte dem Start mehr als einen Tauchzug komplett unter Wasser durch ohne vor
dem 2. Armzug die Wasserfläche zu durchbrechen
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:12 Uhr)

Erik Theo Gelhaar (2011) ATSV Freiberg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Die Bewegungen der Beine wurden mit einem Wechselbeinschlag ausgeführt.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:08 Uhr)

Leonard Schwerd (2011) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Lias Neubert (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:19,65
2. Anton Espik (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:20,64
3. Björn Wagner (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:22,80
4. John Schulz (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:23,68

Jahrgang 2009
1. Mathias Elschner (2009) SC Riesa  0:20,45

Jan Beyer (2009) SSV Leutzsch nicht am Start
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Wettkampf 103  25 m Rücken (Beine/kindgerecht) ( weiblich, 2017 - 2018 )

Jahrgang 2018
Emberly Böhme (2018) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2017
1. Yuna Zhokheieva (2017) SV Zwickau von 1904  0:42,68
2. Lorelei Frank (2017) SV Zwickau von 1904  0:42,82
3. Dariia Zaiaieva (2017) SV Zwickau von 1904  0:44,29
4. Emma Hornburg (2017) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:46,27
5. Maja Benzing (2017) ATSV Freiberg e.V.  0:48,55
6. Iva Seidel (2017) SV Zwickau von 1904  0:51,70

Wettkampf 104  25 m Rücken (Beine/kindgerecht) ( männlich, 2017 - 2018 )

Jahrgang 2018
1. William Riedel (2018) ATSV Freiberg e.V.  0:43,48

Tillmann Quahl (2018) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2017
1. Franz Carlos Leibelt (2017) SV Zwickau von 1904  0:38,73
2. Leopold Voigt (2017) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:41,06
3. Jakob Dietsch (2017) SV Zwickau von 1904  0:44,07
4. Terence Valentin Reschke (2017) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:45,57

Karl Anding (2017) SV Zwickau von 1904 abgemeldet
Johann Dressel (2017) SV Zwickau von 1904 abgemeldet
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Wettkampf 5  25 m Rücken ( weiblich, 2009 - 2016 )

Jahrgang 2016
1. Lena Schauer (2016) SV Zwickau von 1904  0:26,32
2. Annisa Panten (2016) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:27,30
3. Edda Christina Alte (2016) SV Zwickau von 1904  0:27,37
4. Lena Plettig (2016) SV Zwickau von 1904  0:27,67
5. Lory Bachmann (2016) SV Zwickau von 1904  0:28,03
6. Mila Meichsner (2016) SV Zwickau von 1904  0:29,25
7. Flora Rothmann (2016) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:31,95

Elisa Borchers (2016) Chemnitzer SG Helbersdorf
DISQUALIFIZIERT:
Der Zielanschlag erfolgte nicht in Rückenlage.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:33 Uhr)

Lynn Fischer (2016) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start
Kate Ditscher (2016) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start
Patrizia Schenk (2016) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start

Tamara Fischer (2016) Chemnitzer SG Helbersdorf abgemeldet
Thea Lange (2016) Chemnitzer SG Helbersdorf abgemeldet

Jahrgang 2015
1. Linda Schneider (2015) SV Zwickau von 1904  0:23,46
2. Lilly-Rose Lemke (2015) SV Zwickau von 1904  0:24,38
3. Lena Treml (2015) SV Zwickau von 1904  0:24,88
4. Frieda Nelli Vazquez Grundig (2015) SV07 Annaberg-Buchholz  0:25,03
5. Johanna Rudolph (2015) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:25,43
6. Mila Rother (2015) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:28,09
7. Frieda Rudolph (2015) SV Zwickau von 1904  0:29,18
8. Hanna Ettelt (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:31,22
9. Melina Rosi Rieger (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:33,49

Klara Uhlig (2015) Chemnitzer SG Helbersdorf nicht am Start
Elizabeth Heinz (2015) ATSV Freiberg e.V. nicht am Start
Maya Goral (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start

Frieda Birzer (2015) SV Zwickau von 1904 abgemeldet
Mara Dusl (2015) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2014
1. Hely Margo Riedel (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:18,80
2. Lara Sprenger (2014) SV Zwickau von 1904  0:21,79
3. Stella Grämer (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:22,57
4. Ilvy Paul (2014) SV Zwickau von 1904  0:22,66
5. Charlotta Mittenzwei (2014) SV Zwickau von 1904  0:22,66
6. Svea Otto (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:23,77
7. Lina Allegra Straßburger (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:24,01
8. Helene Ferkinghoff (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:24,20
9. Emma Elisa Zacharias (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:24,54

10. Nora Irmscher (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:24,66
11. Sophie Wya (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:25,63
12. Klara Schellenberger (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:25,82
13. Judith Jentzsch (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:26,62
14. Mia Joleen Lukasczyk (2014) SV Zwickau von 1904  0:26,86
15. Cecilia Schwandt (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:27,68
16. Emelie Schmidtgen (2014) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:30,38

Amy Claus (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf nicht am Start
Jette Riedel (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf nicht am Start
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noch Wettkampf 5  25 m Rücken ( weiblich )

Jahrgang 2013
1. Laura Schneider (2013) SV Zwickau von 1904  0:18,12
2. Valeria Fenzel (2013) SV Zwickau von 1904  0:20,82
3. Anja Göpfert (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:21,12
4. Vlada Zaiaieva (2013) SV Zwickau von 1904  0:21,71
5. Clara Dressel (2013) SV Zwickau von 1904  0:22,52
6. Amalia Schlawitz (2013) SV Zwickau von 1904  0:23,40
7. Sina Marie Weber (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:23,73
8. Fabienne Queck (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:23,75
9. Fiene Brocke (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:24,19

10. Marla Flemming (2013) SV Zwickau von 1904  0:24,97
11. Margarethe Hinkelmann (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:25,13
12. Charlotte Ehrig (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:25,26
13. Lara Müller (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:25,76
14. Frida Uhle (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:25,95
15. Josefine Wiedmer (2013) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:26,17
16. Josefine Schwerd (2013) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:27,33

Talisa Lohse (2013) SV07 Annaberg-Buchholz abgemeldet

Jahrgang 2012
1. Zoe Kaiser (2012) ATSV Freiberg e.V.  0:19,63
2. Virsavia Michel (2012) ATSV Freiberg e.V.  0:19,82
3. Julia Günther (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:21,19
4. Lia Lotta Hoyer (2012) SV Zwickau von 1904  0:21,95
5. Anne Hansen (2012) SC Riesa  0:22,92
6. Anna Metzner (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:23,28
7. Celine Thiele (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:24,61
8. Alexandra Reichenbach (2012) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:24,71
9. Enola Müller (2012) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:27,28

10. Hanna Riegel (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:27,33

Laura Lange (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf nicht am Start

Jahrgang 2011
1. Sina Rother (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:19,02
2. Lilly Bahls (2011) SC Riesa  0:20,99
3. Laura Reitmajer (2011) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:22,32
4. Zippora Hergert (2011) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:28,43

Jahrgang 2010
1. Alina Schwager (2010) SC Riesa  0:20,30
2. Nelly Gläß (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:23,33
3. Charlotte Wiedmer (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:23,41
4. Michelle Reichel (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:29,22

Heidelu Heiland (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start
Luise Hoppe (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start

Jahrgang 2009
1. Lisa Klatzek (2009) SC Riesa  0:17,82
2. Sabrina Wiedemann (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:18,73
3. Lilly Klatzek (2009) SC Riesa  0:20,41
4. Caia Maleen Pens (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:20,97
5. Magdalena Meiler (2009) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:21,51
6. Cora Tröger (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:25,63
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Wettkampf 6  25 m Rücken ( männlich, 2009 - 2016 )

Jahrgang 2016
1. Adrian Büttner (2016) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:28,69
2. Tom Kaiser (2016) ATSV Freiberg e.V.  0:29,65

Jonathan Sopp (2016) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2015
1. Erik Bachmann (2015) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:26,10
2. Henri Hübsch (2015) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:26,31
3. Oskar Hupfer (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:28,72
4. Fabien Weber (2015) SV Zwickau von 1904  0:28,74
5. Neven Steppan (2015) SV Zwickau von 1904  0:29,66
6. Romeo Barth (2015) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:29,69
7. Erik Lutze (2015) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:29,95
8. Oskar Eidam (2015) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:31,41

Jahrgang 2014
1. Ben Plettig (2014) SV Zwickau von 1904  0:21,47
2. Teo Fielitz (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:23,24
3. Eddy Koch (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:24,84
4. Ben Trömel (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:25,55
5. Taylor Korn (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:25,59
6. Matteo Geißler (2014) SV07 Annaberg-Buchholz  0:27,07
7. Paul Christiani (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:27,33
8. Benjamin Fischer (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:28,02
9. Jonathan Adamczyk (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:28,15

10. Lukas Scholz (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:29,85
11. Max Schneider (2014) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:31,77

Erik Spielvogel (2014) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Der Zielanschlag erfolgte nicht in Rückenlage.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:45 Uhr)

Elias Zänsler (2014) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2013
1. Arvid Oehme (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:22,06
2. Niklas Reinhold (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:23,69
3. Theo Ahlbrecht (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:24,20
4. Mika Schierz (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:25,56
5. Kai Petzold (2013) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:25,68
6. Jaden Pascal Klötzner (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:26,95
7. Tim Heumann (2013) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:27,85

Jahrgang 2012
1. Veith Hentschel (2012) SV Zwickau von 1904  0:19,00
2. Fritz Schubert (2012) ATSV Freiberg e.V.  0:19,33
3. Moritz Rothmann (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:21,17
4. Henri Graube (2012) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:25,86

Azad Celik (2012) SC Riesa
DISQUALIFIZIERT:
Der Zielanschlag erfolgte nicht in Rückenlage.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:49 Uhr)

Joshua Grüger (2012) SV07 Annaberg-Buchholz nicht am Start
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noch Wettkampf 6  25 m Rücken ( männlich )

Jahrgang 2011
1. Finn Klatzek (2011) SC Riesa  0:20,05
2. Erik Theo Gelhaar (2011) ATSV Freiberg e.V.  0:22,15
3. Nino Rößler (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:22,76
4. Luca Rülke (2011) ATSV Freiberg e.V.  0:23,03
5. Julius Morgenstern (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:26,82

Oskar Spielvogel (2011) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V. nicht am Start
Leonard Schwerd (2011) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Lias Neubert (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:19,00
2. Björn Wagner (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:19,20
3. Andreas Göpfert (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:19,56
4. Anton Espik (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:20,66
5. John Schulz (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:24,56

Jahrgang 2009
1. Mathias Elschner (2009) SC Riesa  0:17,65

Jan Beyer (2009) SSV Leutzsch nicht am Start
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Wettkampf 105  25 m Freistil (Beine/kindgerecht) ( weiblich, 2017 - 2018 )

Jahrgang 2018
1. Gloria Leipoldt (2018) SV Zwickau von 1904  1:00,73

Emberly Böhme (2018) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2017
1. Yuna Zhokheieva (2017) SV Zwickau von 1904  0:36,13
2. Maja Benzing (2017) ATSV Freiberg e.V.  0:39,22
3. Emma Hornburg (2017) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:43,89
4. Dariia Zaiaieva (2017) SV Zwickau von 1904  0:46,55
5. Iva Seidel (2017) SV Zwickau von 1904  0:47,02

Wettkampf 106  25 m Freistil (Beine/kindgerecht) ( männlich, 2017 - 2018 )

Jahrgang 2018
1. William Riedel (2018) ATSV Freiberg e.V.  0:49,41

Tillmann Quahl (2018) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2017
1. Franz Carlos Leibelt (2017) SV Zwickau von 1904  0:42,08
2. Leopold Voigt (2017) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:42,48
3. Jakob Dietsch (2017) SV Zwickau von 1904  0:44,42
4. Terence Valentin Reschke (2017) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:46,95

Elijah Gabriel Spangenberg (2017) Chemnitzer SG Helbersdorf abgemeldet
Karl Anding (2017) SV Zwickau von 1904 abgemeldet
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Wettkampf 7  25 m Freistil ( weiblich, 2009 - 2016 )

Jahrgang 2016
1. Lory Bachmann (2016) SV Zwickau von 1904  0:22,48
2. Annisa Panten (2016) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:24,90
3. Lena Plettig (2016) SV Zwickau von 1904  0:25,79
4. Lena Schauer (2016) SV Zwickau von 1904  0:27,36
5. Edda Christina Alte (2016) SV Zwickau von 1904  0:32,29
6. Mila Meichsner (2016) SV Zwickau von 1904  0:34,15
7. Flora Rothmann (2016) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:43,44

Lynn Fischer (2016) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start
Kate Ditscher (2016) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start
Patrizia Schenk (2016) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start

Jahrgang 2015
1. Linda Schneider (2015) SV Zwickau von 1904  0:20,36
2. Lena Treml (2015) SV Zwickau von 1904  0:22,05
3. Lilly-Rose Lemke (2015) SV Zwickau von 1904  0:22,84
4. Johanna Rudolph (2015) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:23,84
5. Hanna Ettelt (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:24,03
6. Frieda Nelli Vazquez Grundig (2015) SV07 Annaberg-Buchholz  0:24,18
7. Frieda Rudolph (2015) SV Zwickau von 1904  0:26,63
8. Melina Rosi Rieger (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:29,95

Elizabeth Heinz (2015) ATSV Freiberg e.V. nicht am Start
Maya Goral (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start

Klara Uhlig (2015) Chemnitzer SG Helbersdorf abgemeldet
Frieda Birzer (2015) SV Zwickau von 1904 abgemeldet
Mara Dusl (2015) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2014
1. Hely Margo Riedel (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:15,65
2. Helene Ferkinghoff (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:18,37
3. Stella Grämer (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:18,82
4. Lara Sprenger (2014) SV Zwickau von 1904  0:19,27
5. Charlotta Mittenzwei (2014) SV Zwickau von 1904  0:19,48
6. Emma Elisa Zacharias (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:19,68
7. Nora Irmscher (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:19,79
8. Judith Jentzsch (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:20,24
9. Ilvy Paul (2014) SV Zwickau von 1904  0:20,28

10. Sophie Wya (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:20,89
11. Klara Schellenberger (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:21,62
12. Cecilia Schwandt (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:23,10
13. Svea Otto (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:23,99
14. Mia Joleen Lukasczyk (2014) SV Zwickau von 1904  0:24,00
15. Amy Claus (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:33,13
16. Emelie Schmidtgen (2014) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:35,24

Jette Riedel (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf nicht am Start

Lina Allegra Straßburger (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf abgemeldet

Jahrgang 2013
1. Laura Schneider (2013) SV Zwickau von 1904  0:16,05
2. Valeria Fenzel (2013) SV Zwickau von 1904  0:17,57
3. Clara Dressel (2013) SV Zwickau von 1904  0:18,43
4. Josefine Schwerd (2013) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:18,77
5. Sina Marie Weber (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:18,82
6. Fabienne Queck (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:18,82
7. Vlada Zaiaieva (2013) SV Zwickau von 1904  0:19,47
8. Marla Flemming (2013) SV Zwickau von 1904  0:19,79
9. Amalia Schlawitz (2013) SV Zwickau von 1904  0:20,24
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noch Wettkampf 7  25 m Freistil ( weiblich )

10. Lara Müller (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:20,47
11. Fiene Brocke (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:20,82
12. Anja Göpfert (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:21,32
13. Frida Uhle (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:21,78
14. Margarethe Hinkelmann (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:22,77
15. Charlotte Ehrig (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:23,17
16. Josefine Wiedmer (2013) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:27,92

Jahrgang 2012
1. Zoe Kaiser (2012) ATSV Freiberg e.V.  0:15,82
2. Virsavia Michel (2012) ATSV Freiberg e.V.  0:16,54
3. Julia Günther (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:17,47
4. Anna Metzner (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:17,84
5. Fynja-Soley Steinbach (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:18,44
6. Lia Lotta Hoyer (2012) SV Zwickau von 1904  0:18,74
7. Emily Ulbricht (2012) SV07 Annaberg-Buchholz  0:19,04
8. Celine Thiele (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:19,42
9. Anne Hansen (2012) SC Riesa  0:19,99

10. Alexandra Reichenbach (2012) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:20,54
11. Hanna Riegel (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:21,64
12. Enola Müller (2012) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:26,19

Jahrgang 2011
1. Sina Rother (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:16,74
2. Lilly Bahls (2011) SC Riesa  0:18,80
3. Laura Reitmajer (2011) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:18,81
4. Juliana Herrmann (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:19,95
5. Zippora Hergert (2011) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:22,29

Jahrgang 2010
1. Alina Schwager (2010) SC Riesa  0:17,94
2. Kora Eckert (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:18,16
3. Nathalie Wiedmer (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:19,79
4. Charlotte Wiedmer (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:20,37
5. Michelle Reichel (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:24,70

Heidelu Heiland (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start
Luise Hoppe (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start

Jahrgang 2009
1. Lisa Klatzek (2009) SC Riesa  0:16,23
2. Sabrina Wiedemann (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:16,54
3. Lilly Klatzek (2009) SC Riesa  0:17,04
4. Anika Otto (2009) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:17,09
5. Caia Maleen Pens (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:18,17
6. Cora Tröger (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:18,85
7. Magdalena Meiler (2009) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:19,09
8. Gwendolin Gnilka (2009) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:19,27
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Wettkampf 8  25 m Freistil ( männlich, 2009 - 2016 )

Jahrgang 2016
1. Adrian Büttner (2016) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:28,45

Tom Kaiser (2016) ATSV Freiberg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Der Start erfolgte vor dem Startsignal.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:17 Uhr)

Jonathan Sopp (2016) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2015
1. Devin Karaus (2015) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:26,24
2. Fabien Weber (2015) SV Zwickau von 1904  0:26,41
3. Henri Hübsch (2015) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:26,44
4. Oskar Eidam (2015) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:27,79
5. Oskar Hupfer (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:28,60
6. Romeo Barth (2015) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:29,00
7. Erik Bachmann (2015) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:33,04
8. Neven Steppan (2015) SV Zwickau von 1904  0:36,24

Jahrgang 2014
1. Ben Plettig (2014) SV Zwickau von 1904  0:19,01
2. Erik Spielvogel (2014) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:19,24
3. Ben Trömel (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:20,52
4. Taylor Korn (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:20,58
5. Armin Ertel (2014) SV07 Annaberg-Buchholz  0:21,00
6. Teo Fielitz (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:22,34
7. Matteo Geißler (2014) SV07 Annaberg-Buchholz  0:23,14
8. Lukas Scholz (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:23,16
9. Eddy Koch (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:23,44

10. Jonathan Adamczyk (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:24,27
11. Paul Christiani (2014) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:29,01
12. Max Schneider (2014) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:31,83

Elias Zänsler (2014) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2013
1. Arvid Oehme (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:17,75
2. Theo Ahlbrecht (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:18,08
3. Noah Schönberg (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:20,17
4. Mika Schierz (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:20,58
5. Niklas Reinhold (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:20,70
6. Jaden Pascal Klötzner (2013) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:21,54
7. Tim Heumann (2013) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:25,87
8. Kai Petzold (2013) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:27,33

Jahrgang 2012
1. Fritz Schubert (2012) ATSV Freiberg e.V.  0:14,80
2. Moritz Rothmann (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:17,68
3. Lenjo Karaus (2012) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:17,84
4. Veith Hentschel (2012) SV Zwickau von 1904  0:17,91
5. Henri Graube (2012) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:18,93
6. Lenny Friedrich (2012) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:21,19
7. Azad Celik (2012) SC Riesa  0:27,11

Joshua Grüger (2012) SV07 Annaberg-Buchholz nicht am Start
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noch Wettkampf 8  25 m Freistil ( männlich )

Jahrgang 2011
1. Nino Rößler (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:18,17
2. Luca Rülke (2011) ATSV Freiberg e.V.  0:18,37
3. Finn Klatzek (2011) SC Riesa  0:18,62
4. Oskar Spielvogel (2011) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:19,02
5. Erik Theo Gelhaar (2011) ATSV Freiberg e.V.  0:19,15
6. Julius Morgenstern (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:24,81

Leonard Schwerd (2011) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Björn Wagner (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:16,54
2. Lias Neubert (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:16,78
3. Andreas Göpfert (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:17,04
4. Anton Espik (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:17,59
5. John Schulz (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:20,88

Jahrgang 2009
1. Mathias Elschner (2009) SC Riesa  0:15,99

Martin Schneider (2009) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V. nicht am Start
Jan Beyer (2009) SSV Leutzsch nicht am Start
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Wettkampf 107  25 m Schmetterling (Beine/kindgerecht) ( weiblich, 2017 - 2018 )

Jahrgang 2017
1. Maja Benzing (2017) ATSV Freiberg e.V.  0:44,88

Wettkampf 108  25 m Schmetterling (Beine/kindgerecht) ( männlich, 2017 - 2018 )

Jahrgang 2017
1. Franz Carlos Leibelt (2017) SV Zwickau von 1904  0:43,87
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22CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware für Windows 8.1, Windows 10 & Windows 11

Wettkampf 9  25 m Schmetterling ( weiblich, 2009 - 2016 )

Jahrgang 2016
1. Lena Plettig (2016) SV Zwickau von 1904  0:34,08
2. Lory Bachmann (2016) SV Zwickau von 1904  0:36,76

Jahrgang 2015
1. Lena Treml (2015) SV Zwickau von 1904  0:25,12
2. Hanna Ettelt (2015) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:29,84
3. Frieda Rudolph (2015) SV Zwickau von 1904  0:34,20

Elizabeth Heinz (2015) ATSV Freiberg e.V. nicht am Start

Frieda Birzer (2015) SV Zwickau von 1904 abgemeldet
Mara Dusl (2015) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2014
1. Hely Margo Riedel (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:16,67
2. Stella Grämer (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:20,71
3. Helene Ferkinghoff (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:21,34
4. Ilvy Paul (2014) SV Zwickau von 1904  0:21,39
5. Emma Elisa Zacharias (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:22,82
6. Sophie Wya (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:24,22
7. Lara Sprenger (2014) SV Zwickau von 1904  0:24,32
8. Charlotta Mittenzwei (2014) SV Zwickau von 1904  0:24,45
9. Nora Irmscher (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:25,14

10. Judith Jentzsch (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:27,73
11. Klara Schellenberger (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:29,12
12. Cecilia Schwandt (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:31,34

Jahrgang 2013
1. Laura Schneider (2013) SV Zwickau von 1904  0:17,33
2. Valeria Fenzel (2013) SV Zwickau von 1904  0:20,14
3. Vlada Zaiaieva (2013) SV Zwickau von 1904  0:21,18
4. Fabienne Queck (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:22,35
5. Clara Dressel (2013) SV Zwickau von 1904  0:23,74
6. Fiene Brocke (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:23,88
7. Lara Müller (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:24,44
8. Sina Marie Weber (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:24,80
9. Marla Flemming (2013) SV Zwickau von 1904  0:26,87

10. Margarethe Hinkelmann (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:27,69
11. Charlotte Ehrig (2013) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:28,98

Amalia Schlawitz (2013) SV Zwickau von 1904
DISQUALIFIZIERT:
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn
gebracht.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 13.41 Uhr)

Frida Uhle (2013) ATSV Freiberg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn
gebracht.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:42 Uhr)

Jahrgang 2012
1. Zoe Kaiser (2012) ATSV Freiberg e.V.  0:17,71
2. Virsavia Michel (2012) ATSV Freiberg e.V.  0:18,26
3. Fynja-Soley Steinbach (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:20,29
4. Julia Günther (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:21,17
5. Anna Metzner (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:21,83
6. Anne Hansen (2012) SC Riesa  0:23,84
7. Alexandra Reichenbach (2012) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:24,12
8. Lia Lotta Hoyer (2012) SV Zwickau von 1904  0:26,38
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noch Wettkampf 9  25 m Schmetterling ( weiblich )

Laura Lange (2012) Chemnitzer SG Helbersdorf nicht am Start

Jahrgang 2011
1. Antonia Caroline Viertel (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:20,50
2. Sina Rother (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:20,53
3. Lilly Bahls (2011) SC Riesa  0:22,50
4. Laura Reitmajer (2011) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:23,39
5. Zippora Hergert (2011) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:29,12

Jahrgang 2010
1. Kora Eckert (2010) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:21,90
2. Alina Schwager (2010) SC Riesa  0:22,78
3. Charlotte Wiedmer (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:24,86
4. Nelly Gläß (2010) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:27,00

Heidelu Heiland (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start
Luise Hoppe (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf nicht am Start

Jahrgang 2009
1. Lisa Klatzek (2009) SC Riesa  0:16,61
2. Sabrina Wiedemann (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:18,81
3. Anika Otto (2009) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:18,87
4. Lilly Klatzek (2009) SC Riesa  0:19,14
5. Caia Maleen Pens (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:20,45
6. Cora Tröger (2009) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:20,90
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24CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware für Windows 8.1, Windows 10 & Windows 11

Wettkampf 10  25 m Schmetterling ( männlich, 2009 - 2016 )

Jahrgang 2016
1. Tom Kaiser (2016) ATSV Freiberg e.V.  0:34,75

Jonathan Sopp (2016) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2014
1. Ben Plettig (2014) SV Zwickau von 1904  0:23,68
2. Ben Trömel (2014) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:25,62
3. Armin Ertel (2014) SV07 Annaberg-Buchholz  0:28,04
4. Taylor Korn (2014) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:31,37
5. Jonathan Adamczyk (2014) ATSV Freiberg e.V.  0:32,76

Elias Zänsler (2014) SV Zwickau von 1904 abgemeldet

Jahrgang 2013
1. Mika Schierz (2013) ATSV Freiberg e.V.  0:30,84

Theo Ahlbrecht (2013) ATSV Freiberg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn
gebracht.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:50 Uhr)

Arvid Oehme (2013) ATSV Freiberg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Der Start erfolgte vor dem Startsignal.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:50 Uhr)

Jahrgang 2012
1. Fritz Schubert (2012) ATSV Freiberg e.V.  0:18,00
2. Moritz Rothmann (2012) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:19,71
3. Lenjo Karaus (2012) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.  0:20,83
4. Veith Hentschel (2012) SV Zwickau von 1904  0:21,57
5. Henri Graube (2012) STV Limbach-Oberfrohna e.V.  0:25,46

Jahrgang 2011
1. Nino Rößler (2011) Chemnitzer SG Helbersdorf  0:20,20
2. Luca Rülke (2011) ATSV Freiberg e.V.  0:21,65
3. Erik Theo Gelhaar (2011) ATSV Freiberg e.V.  0:24,03

Leonard Schwerd (2011) STV Limbach-Oberfrohna e.V. nicht am Start

Jahrgang 2010
1. Anton Espik (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:19,73
2. Lias Neubert (2010) SSV Blau - Weiß Gersdorf  0:20,32

Jahrgang 2009
1. Mathias Elschner (2009) SC Riesa  0:17,37

Martin Schneider (2009) TSV Einheit Süd Chemnitz e.V. nicht am Start
Jan Beyer (2009) SSV Leutzsch nicht am Start
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Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

13:51 Uhr
14:21 Uhr

Leonore Heiland Dietmar Schabacher Sebastian Schüler
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)
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